
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego 
w Trzcińsku-Zdroju  na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) w związku z art.15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej w roku budżetowym 2024 dla samorządowego 
zakładu budżetowego o nazwie: „Zakład Komunalny w Trzcińsku-Zdroju” w następującej wysokości: 

1) 0,24 zł netto do 1 m3 dostarczonej wody, 

2) 1,28 zł netto do 1 m3  odprowadzonych ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Trzcińsku-

Zdroju 
 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 081BC095-8554-4C00-8BA3-F969AC49563C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe 
dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych.   

Stały wzrost poziomu cen surowców, materiałów i usług świadczonych przez podmioty zewnętrzne, 
spowodował znaczne zwiększenie kosztów świadczonych przez Zakład Komunalny, usług wodno-
kanalizacyjnych. Obowiązująca taryfa zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzenia ścieków 
dla mieszkańców na terenie Gminy została zaakceptowana przez Wody Polskie w 2021 roku na okres 3 lat i 
nie pokrywa rzeczywistych kosztów usług dostarczenia wody dla mieszkańców  i odprowadzania ścieków.  

Pomimo udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego na 2024 rok w formie dopłaty 
do każdej kWh zużytej energii w zakresie usług dostarczania wody i odprowadzania ścieków nie została 
wyrównana ujemna różnica w kosztach świadczonych usług. Propozycja udzielenia dotacji spowodowana 
jest znacznym wzrostem cen towarów i usług w okresie obowiązywania aktualnej taryfy, a co za tym idzie 
znacznym generowaniem kosztów. W związku ze wzrostem kosztów rzeczywistych zachodzi potrzeba 
udzielenia z budżetu gminy dotacji przedmiotowej.  

Przedstawiona przez Kierownika Zakładu Komunalnego szczegółowa analiza, zawiera rzeczywiste 
niezbędne koszty świadczenia usług dostarczania wody i odbioru ścieków dla mieszkańców Gminy oraz 
planowane przychody. Z analizy jednoznacznie wynika, że Zakład Komunalny nie wygeneruje przychodów 
własnych, które zbilansują deficyt, dlatego niezbędne są działania podjęcia uchwały wstecz od stycznia 2024 
roku. Ustalona proponowana stawka dotacji przedmiotowej stanowi dopłatę w wysokości 30 % 
skalkulowanej stawki do 1 m3 dostarczonej wody oraz do 1 m 3 odprowadzonych ścieków.  

 
1. Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej do 1 m3 usługi dostarczania wody  

(Rozdz.40002 §2650): 
 

1. Planowane koszty na zbiorowe zaopatrzenie w wodę odbiorców usług z 
terenu Gminy 

   701 049,00 zł 

2.  Planowane przychody     583 400,00 zł 
3. Różnica między przychodami, a kosztami (-)117 649,00 zł 
4. Planowana ilość dostarczonej wody       150 000 m 3 
5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej               0,24 zł 
6. Dotacja przedmiotowa      36 000,00 zł 

 
     2. Kalkulacja jednostkowa dotacji przedmiotowej, do 1 m 3  usługi odprowadzania ścieków 

(Rozdz.90001 §2650): 
 

1. Planowane koszty na zbiorowe odprowadzenie ścieków dla odbiorców 
usług z terenu Gminy 

 1 391 126,00 zł 

2.  Planowane przychody     837 300,00 zł 
3. Różnica między przychodami, a kosztami (-)553 826,35 zł 
4. Planowana ilość odprowadzonych ścieków        130 000 m 3 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej                1,28 zł 
6. Dotacja przedmiotowa    166 400, 00 zł 

 
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 081BC095-8554-4C00-8BA3-F969AC49563C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


